Recapitulatio. — Quid vero petivit Moyses, ut claritatem Domini videret, dicens: *Si inveni gratiam apud te, ostende mihi temetipsum manifeste* (Exod. xxxiii). Accepit enim in præsentem congruum responsum, quod faciem Domini videre non possit, quam nemo hominum videret et viveret. Quid est ergo, faciem meam videre non poteris, nisi quia quamvis ad paritatem angelicam humana etiam post resurrectionem natura proficiat, ut ad contemplandum Deum indefessa consurgat? Videre tamen ejus essentiam plene non pravalet, quam ne ipsa perfectio angelica in toto vel integre attingit scire, secundum Apostolum, qui ait: *Pax Dei, quæ exsuperat omnem sensum* (Philipp. iv), ut subaudiatur angelorum. Sola enim sibi integre nota est Trinitas, et humanitati susceptæ, quæ tertia est in Trinitate persona. Jam deinde sequentibus verbis Dei futuræ Christi Ecclesiæ, quæ mysterium figuratum est. Gestavit quippe Moyses typum populi Judæorum, in Christum postea credituri, ideo illi dictum est: *Cum transiero, posteriora mea videbis* (Exod. lv). Quidam hunc sensum in Evangelio dicitur fuisse completum, cum ascendisset

Jesus in montem, quando apparuit Moyses, colloquens cum Jesu, et ideo ibi completam aiunt istam promissionem, quam accepit in monte Sina, cum dictum est : *Posteriora mea videbis*. Vidit ergo posteriora ejus, id est, vidit quæ in posterioribus et novissimis facta sunt. Quod autem ait Dominus ad Moysen : *Est locus apud me, stabis super petram* (*Ibid.*), et paulo post : *Tollam manum meam, et videbis posteriora mea* (*Ibid.*), quia enim ex sola Ecclesia catholica Christus conspicitur, apud se esse locum Dominus perhibet de quo videatur. In petram Moyses ponitur, ut Dei speciem contempletur quia nisi quis fidei soliditatem tenuerit, divinam presentiam non agnoscit, de qua soliditate Dominus : *Super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam* (*Matth. xvi*).

CAPUT XLIII.

De glorificatione Moysi.

Quod vero, descendente denuo Moysè, cum tabulis facies ejus glorificata videtur, sed tamen velamine legitur, hoc significabat ut ostenderet eam legem mystico esse velamine operatam testamem infidelibus et occultam. Sermo quippe legis habet scientiæ gloriam, sed secretam; habet et cornua duorum testamentorum, quibus contra dogmata falsitatis incedit armata. Cum enim Moyses legitur, velamen est positum super cor eorum; et manifeste dum legis et prophetarum Scripturas per nimiam soliditatem cordis carnaliter accipiunt infideles. Tota facies Moysi quodam velamine legitur, ita ut non possint loquentes legis gloriam sustinere; sed si conversi fuerint ad Deum, auferunt velamen; occidens littera morietur, vivificans spiritus vivificabitur (*II Cor. iii*). *Revela oculos meos, et considerabo mirabilia de lege tua* (*Psal. cxviii*).